[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 02.03.2026  № 272

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление  Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2087

В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском  районе», утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2087, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2087 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском  районе» изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района  Мищенко С.Н.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
1

по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2087-мун-пр-Имущ-фквраль2026.docx   2/26/2026 11:35:00 AM

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2087-мун-пр-Имущ-фквраль2026.docx   2/26/2026 11:35:00 AM
стр. 1 из 1

Приложение
к постановлению
Администрации Белокалитвинского района
от 02.03. 2026 № 272

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение  к постановлению
Администрации Белокалитвинского района
от 07.12.2018   № 2087 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  в Белокалитвинском  районе»

1. В разделе II «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском  районе»:
1.1. Подпункт 1.5. пункта 1. «Основные положения» изложить в следующей редакции:
	«1.5.
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	    -
	168583,9 тыс. рублей:
этап I: 89932,0 тыс. рублей;
этап II: 78651,9 тыс. рублей»

2

1.2. Пункт 4  изложить в следующей редакции:

	«4. Финансовое обеспечение
муниципальной программы Белокалитвинского района

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	1
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе» (всего), в том числе:
	19 559,5
	23 636,6
	17 727,9
	17 727,9
	78651,9

	Местный бюджет (всего), из них:
	19 559,5
	23 636,6
	17 727,9
	17 727,9
	78651,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	909,8
	971,6
	971,6
	971,6
	3824,6

	бюджетов городских, сельских поселений
	909,8
	971,6
	971,6
	971,6
	3824,6

	местный бюджет
	18 649,7
	22 665,0
	16 756,3
	16 756,3
	74827,3

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»
	4 433,2
	6 514,7
	666,5
	666,5
	12280,9

	Местный бюджет (всего)
	4 433,2
	6 514,7
	666,5
	666,5
	12280,9

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций и полномочий Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»
	15 126,3
	17 121,9
	17 061,4
	17 061,4
	66371,0

	Местный бюджет (всего), из них:
	15 126,3
	17 121,9
	17 061,4
	17 061,4
	66371,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	909,8
	971,6
	971,6
	971,6
	3824,6

	бюджетов городских, сельских поселений
	909,8
	971,6
	971,6
	971,6
	3824,6

	местный бюджет
	14 216,5
	16 150,3
	16 089,8
	16 089,8
	62546,4

                                                                                                                                                                                                    »
2.  В разделе III  «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»:
2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	N
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателя
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2030

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышено качество формирования, учета, использования и содержания муниципальной собственности  муниципального образования «Белокалитвинский район»

	1.1.
	Количество запаспортизированных бесхозяйных и муниципальных объектов
	убывание
	МП
	единиц
	12
	2023
	5
	11
	0*
	0*
	0*
	Комитет по управлению имуществом  Администрации Белокалитвинского района
	Информационная система
отсутствует

                                                                                                                                                                                                        »
Примечание.
Используемые сокращения:
МП - муниципальная программа;
ОКЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения;
* -по мере выявления объектов, подлежащих паспортизации.

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышено качество формирования, учета, использования и содержания муниципальной собственности  муниципального образования «Белокалитвинский район»

	ОМ 1.1. «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества»
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Эффективное использование муниципального имущества с целью передачи его в оперативное управление, хозяйственное ведение, в аренду
	единиц
	31
	2023
	5
	11
	0*
	0*
	0*

	ОМ 1.2. «Формирование земельных участков под объектами муниципальной казны»
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Эффективное использование  муниципального имущества с целью его эксплуатации
	единиц
	11
	2023
	2
	57
	0*
	0*
	0*

	ОМ 1.3. «Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами»
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под МКД, признанными аварийными
	единиц
	25
	2023
	0*
	14
	0*
	0*
	0*

	ОМ 1.4. «Формирование земельных участков для граждан, имеющих трех и более детей»
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Обеспечение граждан, имеющих трех и более детей, земельными участками для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства
	единиц
	44
	2023
	4
	22
	0*
	0*
	0*

	ОМ 1.5. Формирование земельных участков в рамках предоставления муниципальных услуг и с целью вовлечения земельных участков в гражданский оборот
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Вовлечение в оборот  свободных земельных участков, увеличение доходов района
	единиц
	2
	2023
	2
	10
	0*
	0*
	0*

	ОМ 1.6. Оценка муниципального имущества и земельных участков, годового размера арендной платы за пользование на праве аренды муниципальным имуществом и земельными участками
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Эффективное использование муниципального имущества и земельных участков с целью передачи в аренду и проведения аукционов
	единиц
	107
	2023
	69
	80
	107
	107
	107

	ОМ 1.7. Размещение информационных сообщений в официальных печатных органах
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Информирование населения, открытость и прозрачность сделок с муниципальным имуществом и земельными участками
	единиц
	53
	2023
	10
	7
	10
	10
	10

	ОМ 1.8.
Содержание имущества муниципальной
казны
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Эффективное управление имуществом казны, обеспечение его сохранности
	тыс. руб.
	1317,0

	2023
	2639,8
	1826,7
	306,9
	306,9
	306,9

	ОМ 1.9.
Ежемесячные взносы на капремонт общего имущества МКД согласно ст. 169, 171 ЖК РФ
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Эффективное управление имуществом, обеспечение его сохранности
	тыс. руб.
	1039,5
	2023
	1280,0
	2065,3
	0
	0
	0

	ОМ 1.10. Разработка проектной документации на снос  разрушенных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	Приобретение товаров, работ и услуг
	Разработка проектной документации осуществляется в целях  сноса 4  разрушенных зданий
	тыс. руб.
	0
	2023
	0
	400,0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                »
Примечание.
* -по мере выявления объектов, подлежащих отработке.
2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятий, (результата)/ источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»
 (всего), в том числе:
	Х
	4 433,2
	6 514,7
	666,5
	666,5
	12280,9

	Местный бюджет (всего)

	4 433,2
	6 514,7
	666,5
	666,5
	12280,9

	2.
	Мероприятие (результат) «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества», в том числе:
	 914 0113 20 4 01 29170 240
	69,9
	775,1
	0
	0
	845,0

	Местный бюджет (всего)

	69,9
	775,1
	0
	0
	845,0

	3.
	Мероприятие (результат) «Формирование земельных участков под объектами муниципальной казны», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29180 240
	23,0
	605,0
	0
	0
	628,0

	Местный бюджет (всего)

	23,0
	605,0
	0
	0
	628,0

	4.
	Мероприятие (результат) «Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29200 240
	0
	147,0
	0
	0
	147,0

	Местный бюджет (всего)

	0
	147,0
	0
	0
	147,0

	5.
	Мероприятие (результат) «Формирование земельных участков для граждан, имеющих трех и более детей», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29190 240
	64,5
	231,0
	0
	0
	295,5

	Местный бюджет (всего)

	64,5
	231,0
	0
	0
	295,5

	6.
	Мероприятие (результат) «Формирование земельных участков в рамках предоставления муниципальных услуг и с целью вовлечения земельных участков в гражданский оборот», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29840 240
	9,0
	105,0
	0
	0
	114,0

	Местный бюджет (всего)

	9,0
	105,0
	0
	0
	114,0

	7.
	Мероприятие (результат) «Оценка муниципального имущества и земельных участков, годового размера арендной платы за пользование на праве аренды муниципальным имуществом и земельными участками», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29640 240
	321,8
	321,8
	321,8
	321,8
	1287,2

	Местный бюджет (всего)

	321,8
	321,8
	321,8
	321,8
	1287,2

	8.
	Мероприятие (результат) «Размещение информационных сообщений в официальных печатных органах», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29650 240
	25,2
	37,8
	37,8
	37,8
	138,6

	Местный бюджет (всего)

	25,2
	37,8
	37,8
	37,8
	138,6

	9.
	Мероприятие (результат) «Содержание имущества муниципальной казны», в том числе:

	2 639,8
	1826,7
	306,9
	306,9
	5080,3

	Местный бюджет (всего)

	2 639,8
	1826,7
	306,9
	306,9
	5080,3

	914 0113 20 4 01 29870 240
	2 211
	1 749,8
	230,0
	230,0
	4420,8

	914 0113 20 4 01 29870 850
	72,6
	76,9
	76,9
	76,9
	303,3

	914 0113 20 4 01 29870 830
	356,2
	0
	0
	0
	356,2

	10.
	Мероприятие (результат) «Ежемесячные взносы на капремонт общего имущества МКД согласно ст. 169, 171 ЖК РФ», в том числе:
	914 0113 20 4 01 29660 240
	1 280,0
	2 065,3
	0
	0
	3345,3

	Местный бюджет (всего)

	1 280,0
	2 065,3
	0
	0
	3345,3

	11.
	Мероприятие (результат) «Разработка проектной документации на снос разрушенных зданий, находящихся в муниципальной собственности» , в том числе:
	914 0113 20 4 01 29900 240
	0,0
	400,0
	0
	0
	400,0

	Местный бюджет (всего)

	0,0
	400,0
	0
	0
	400,0

»
3. В разделе IV. «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций и полномочий Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»:
3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятий/ (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций и полномочий Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»
 (всего), в том числе:
	Х
	15 126,3
	17 121,9
	17 061,4
	17 061,4
	66371,0

	Местный бюджет (всего), из них:

	15 126,3
	17 121,9
	17 061,4
	17 061,4
	66371,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	909,8
	971,6
	971,6
	971,6
	3824,6

	бюджетов городских, сельских поселений

	909,8
	971,6
	971,6
	971,6
	3824,6

	местный бюджет
	Х
	14 216,5
	16 150,3
	16 089,8
	16 089,8
	62546,4

	2.
	Мероприятие (результат) «Финансовое обеспечение деятельности Комитета  по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района», в том числе:

	15 126,3
	17 121,9
	17 061,4
	17 061,4
	66371,0

	Местный бюджет (всего), из них:

	15 126,3
	17 121,9
	17 061,4
	17 061,4
	66371,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	909,8
	971,6
	971,6
	971,6
	3824,6

	бюджетов городских, сельских поселений

	909,8
	971,6
	971,6
	971,6
	3824,6

	914 0113 20 4 02 00110 120
	902,0
	909,2
	909,2
	909,2
	3629,6

	914 0113 20 4 02 29620 120
	0
	3,5
	3,5
	3,5
	10,5

	914 0113 20 4 02 00190 240
	7,8
	58,9
	58,9
	58,9
	184,5

	местный бюджет
	Х
	14 216,5
	16 150,3
	16 089,8
	16 089,8
	62546,4

	914 0113 20 4 02 00110 120
	13398,2
	15 202,5
	15 202,5
	15 202,5
	59005,7

	914 0113 20 4 02 00190 120
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	914 0113 20 4 02 00190 240
	724,3
	822,2
	832,2
	832,2
	3210,9

	914 0113 20 4 02 00190 850
	13,5
	8,1
	8,1
	8,1
	37,8

	914 0113 20 4 02 29620 240
	60,5
	42,0
	42,0
	42,0
	186,5

	914 0705 20 4 02 29810 240
	0
	0
	0
	0
	0

	914 0113 20402 29500 240
	15,0
	70,5
	0
	0
	85,5

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                                                  Л.Г. Василенко

image1.jpeg